

سوزه

پسر طلایی خوش می درخشد

روزهای رؤیایی اوله در استانبول

اوله کوناو سولششر سرمربی سابق منچستریونایتد پس از سه سال دوری از دنیای مربیگری و رد بیش از ۴۰ پیشنهاد باشگاهی و ملی، با قبول هدایت تیم بحرانزده بشیکتاش علاقه‌مندان به فوتبال را شوکه کرد اما خیلی زود نشان داد که او برای تفریح و گرفتن غرامت به ترکیه سفر نکرده است. باوجود حذف قریب‌الوقوع در رقابت‌های لیگ اروپا، سولششر شروع فوق‌العاده‌ای در سوپرلیگ ترکیه داشته و در ۹ مسابقه روی نیمکت بشیکتاش، به آمار ارزشمند هفت پیروزی، یک تساوی و یک شکست منجر به حذف از لیگ اروپا رسیده است. شروعی که مشابه آن را در روزهای ابتدایی حضور مرد روزی روی نیمکت منچستریونایتد نیز دیده بودیم. با پیروزی دو بر صفر مقابل یاران علی کریمی و مجید حسینی در کایسری اسپور، اوله در بشیکتاش به ششمین پیروزی متوالی خود با ۱۳ گل زده و تنها ۴ گل خورده رسید تا بشیکتاش، به‌عنوان مدعی جدی حضور در فصل آینده لیگ اروپا از ترکیه مطرح شود. او پس از اسلان بیلجی کروات در سال ۲۰۱۵، تبدیل به اولین مربی خارجی حاضر در بشیکتاش شد که در سوپرلیگ ترکیه، چهار پیروزی متوالی را به دست می‌آورد. فرم خوب اوله با بشیکتاش و تغییرات مشهود و سریع در سبک بازی این تیم، هواداران تیم ترک را بار دیگر با فوتبال آشتی داده و باعث افزایش بار فنی سوپرلیگ ترکیه شده است. او که به تازگی شمع تولد ۵۲ سالگی خود را فوت کرده است، پیش از این با منچستریونایتد به نایب‌قهرمانی در لیگ برتر انگلیس و لیگ اروپا رسیده بود و در میانه فصل ۲۰۲۲/۲۰۲۳ و پس از کسب چند نتیجه ضعیف از جمله شکست پنج بر صفر مقابل لیورپول و باخت سنگین در خانه واتفورد، از سمت خود اخراج شد.

اتمام حجت آموریم با بازیکنان یونایتد

به فکر مسیر دیگری باشید!

سرمربی منچستریونایتد که این روزها تیمش روزهای سخت و پر فشاری را در لیگ برتر انگلیس پشت سر می‌گذارد، در صحبت‌های خود پیش از بازی با فولام در جام حذفی انگلیس، به شکلی صادقانه و علنی از تمایل خود برای قطع همکاری با برخی از بازیکنان در پایان فصل خبر داد. آموریم که تا اینجا خود را یک مربی صادق و روراست در نشست‌های خبری و مصاحبه‌ها نشان داده، در خصوص چشم‌انداز تیم منچستریونایتد برای ادامه راه گفت: «من یک مسیر روشن می‌بینم و فکرمی‌کنم مدیریت باشگاه هم همین مسیر را می‌بیند. شاید مدیران محبوب نباشند، اما چشم‌انداز مشخصی دارند. من همیشه با بازیکنانم صادق هستم. آنها می‌دانند که گاهی در پایان فصل باید مسیر دیگری را انتخاب کنند.» رویکرد صادقانه و بدون روتوش آموریم در ارتباط با رسانه‌ها، با واکنش‌های دوگانه‌ای از سوی مطبوعات و هواداران منچستریونایتد مواجه شده است. برخی از هواداران منچستریونایتد، از این رویکرد برای تغییر روند ناامی ۱۰ ساله در تیم استقبال کرده‌اند و بازیکنان و مدیریت را عامل اصلی ناامی در این فصل می‌دانند. از سوی دیگر، برخی دیگر از هواداران معتقد هستند که آموریم در برخورد با رسانه‌ها، باید شرایط تیم را مثبت جلوه دهد و از بازیکنان خود در مواجهه با حواشی حمایت کند. او پیش از این تیم خود را بدترین تیم منچستریونایتد در تمام ادوار عنوان کرده بود و در یک مصاحبه نیز اعتراف کرد که دوید مویس در اورتون، بهتر از او به عنوان سرمربی منچستریونایتد عمل کرده است.

کنایه تالیسکا به رونالدو

می ترسید «مشکل واقعی» النصر
را نام ببرید!

النصر عربستان با شکست ۲-۱ یک برابر العربیه در هفته بیست‌وسوم لیگ حرفه‌ای عربستان، یک قدم دیگر از قهرمانی دورتر شد. این شکست، دومین ناامی متوالی النصر در هفته‌های اخیر بود و بعد از باخت ۲-۰ مقابل الاتفاق، حالا رنگ خطر را برای شاگردان استانبولی به صدا درآورده است. در میان انتقادات گسترده هواداران، جان دوران، خرید زمستانی النصر، به یکی از قربانیان اصلی تبدیل شده. اما اندرسون تالیسکا، ستاره سابق زردپوشان، در حمایت از دوران و با حمله‌ای تند، احتمالاً به کریستیانو رونالدو، وارد جنجال شد. تالیسکا در پاسخ به این انتقادات در شبکه‌های اجتماعی نوشت: «او (دوران) بازیکن بزرگی است و کارهای زیادی برای این باشگاه انجام خواهد داد. مشکل اینجااست که شما همیشه دنبال یک قربانی برای شکست‌ها می‌گردید، اما هیچ‌وقت به مشکل واقعی اشاره نمی‌کنید. دست از این رفتار همیشگی بردارید. شما دقیقاً می‌دانید مشکل کجاست، فقط جرأت ندارید اسمش را بپاروید! خنده‌دار است! حالا می‌می‌خواهید بادوران همان کاری را بکنید که با من کردید، تا همه چیز به نفع دیگران تمام شود.» اگرچه تالیسکا به‌صورت صریح نامی از رونالدو نبرد، اما هواداران و رسانه‌ها خیلی زود متوجه شدند که منظور او به کسی است. حالا به‌نظر می‌رسد تالیسکا با این جملات، رونالدو را مقصر اصلی شکست‌ها و فضای ناعادلانه داخل تیم معرفی کرده است.

برنامه بازی

جام حذفی انگلیس

دوشنبه ۱۳ اسفند

ناتیکیگام فارست - ایپسویچ تاون ۲۳:۰۰

لالیگا اسپانیا

دوشنبه ۱۳ اسفند

ویارئال - اسپانیول ۲۳:۳۰

سری ایتالیا

دوشنبه ۱۳ اسفند

یوونتوس - هلاس ورونا ۲۳:۱۵

نگرانی‌های آنچلوتی، نقاط ضعف رئال مادرید

بیدارباش قبل از دربی

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

باخت ۲ بر یک رئال مادرید مقابل رئال بتیس به معنای آن است که پرافتخارترین تیم اروپا برای دومین بار در سه بازی خارج از خانه آتش شکست خورده، میهمان توسط براهمیم دیاس به گل اول رسید اما جانی کاردوسو گل مساوی را زد و پنالتی ایسکو بعد از خطای آنتونیو رودیگر روی خسوس رودیگس نتیجه را رقم زد. رئال مادرید فرداشب بازی فوق‌العاده حساسی در دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر اتلتیکومادرید دارد و این شکست شاید به قول کارلو آنچلوتی هشداری برای تیم باشد.

خط دفاعی نامطمئن

در بازی‌های اخیر رئال مادرید از چند مهره جاننشین در دفاع استفاده کرده بود و با یاری فرم آمدن رائول آسنسیو و بازگشت داوید آلا با همه چیز خوب بود. آلا برای دومین بار در ترکیب اصلی قرار گرفت و زوج رودیگر در قلب دفاع شد. فرلان مدنی و لوانس و اسکرهم مدافعان جلوزن بودند. شروع خوبی داشت و مدنی برای نخستین بار بعد از سال ۲۰۲۲ پاس گل داد اما این اوج کار خط دفاع بود. آلا با نه رودیگر مطمئن و راحت نبودند و حتی وقتی اورلین شوامنی جای آلا را گرفت، بی‌اعتمادی در دفاع تیم به چشم می‌خورد و ضدحملات سریع بتیس برای لرزاندن این خط دفاع کافی بود.

خالداسیایوس

با وجود محرومیت جود بلینگام و مصدومیت فدریکو والورده کمبودی در خط میانی به چشم نمی‌خورد اما نبود بازیکن سابق آکادمی بتیس نگران‌کننده بود. دنی سیایوس این اواخر به خط میانی نظم داده و ادواردو کامونسا را کنار زده تا جاننشین تونی کروس شود. او در جریان برد یک بر صفر مقابل رئال سوسیداد، مصدوم شد و یک ماه نمی‌تواند بازی کند برای همین کارلو آنچلوتی دوباره به سیستم ۴-۴-۲ برگشت و شوامنی را در کنار لوکا مودریچ قرار داد. اما بدون سیایوس، کنترل بر میانه میدان وجود نداشت و نتیجه‌اش شلختگی و بی‌ثربودن مادرید در روند بازی بود.

ذخیره‌های مؤثر

تصمیم به استفاده از بعضی بازیکنان در ترکیب اصلی برابر سوسیداد در بازی رفت نیمه‌نهایی جام حذفی فرصتی شد برای اینکه ذخیره‌ها بدرخشند مثل اندریک و آندری لوئین اما هیچ‌کدام اجازه بازی در لیگ را به دست نیاورده‌اند. بیرون کشیدن کیلیان امپابه در دقیقه ۷۲ در حالی که تیم عقب بود، تصمیم شجاعانه آنچلوتی بود که یک دلپیش از دست دادن دو روز تمرین به دلیل جراحی دندان بود اما دلپیش دیگر بازی تأثیرگذار مهاجم برزیلی بود که جایش را گرفت. اندریک شوت در چهارچوب نداشت اما هم از کناره‌ها و هم به‌عنوان مهاجم نوک به همراه ارتباط خویش با رودیگر مثبت و مؤثر بود.

مشکل پنالتی

آلخاندرو هرئاندرس به رئال مادرید لطف کرد که رودیگر را در صحنه

پنالتی اخراج نکرد چون تشخیص داد تیبو کورتوا می‌توانسته اثرگذار باشد و به کارت زرد اکتفا کرد. اما وقتی شوامنی ریکاردو رودیگس را زمین زد، بتیس مدعی یک پنالتی دیگر بود. این روند پنالتی دادن برای مادرید نگران‌کننده است، آنها در چهار بازی آخرشان در لالیگا سه پنالتی داده‌اند و این نشانگر ضعف دفاعی است نه اشتباهات داوری که بتوان با اتکا به آن، از فساد و جانبداری گفت.

روند نگران‌کننده

این سومین بازی خارج از خانه

عذرخواهی ایسکو از هواداران رئال مادرید

ایسکو به خاطر شادی گلش برابر رئال مادرید از هواداران تیم سابقش عذرخواهی کرد. او که در ۹ سال بازی در رئال مادرید سه قهرمانی لالیگا و پنج قهرمانی لیگ قهرمانان به دست آورد، بعد از پاس گل به جانی کاردوسو در نیمه اول، در نیمه دوم پنالتی را گل کرد و به همراه هم‌تیمی‌هایش مقابل هواداران بتیس جشن گرفت. کار کاپیتان بتیس چندان تحریک‌کننده نبود اما او که بعد از بازی به گرمی کارلو آنچلوتی را در آغوش گرفت، احساس کرد که باید از هواداران مادرید عذرخواهی کند: «به خاطر شادی‌ام برای این گل نسبت به هواداران رئال مادرید احساس تأسف می‌کنم. من قدردارن رئال مادرید هستم و این تیم همیشه در قلب من است.» بتیس با این پیروزی تا رده ششم جدول لالیگا بالا رفت.



رئال مادرید بود که نتوانست ببرد. البته بتیس سخت‌ترین این رقبا بود اما انتظار می‌رفت رئال از بازی در زمین اسپانیول، اوساسونا و بتیس ۹ امتیاز بگیرد که این آخری تنها تیم از این سه تا بود که در نیمه بالای جدول قرار دارد. این طوفانی‌ترین روند بدون برد خارج از خانه از نزدیک به دو سال قبل است اما آن موقع رئال سه امتیاز از سه بازی گرفت و تکلیف قهرمانی با رسلونا هم مشخص نبود. دومین باخت در ۱۰ بازی در بنیتو و یامارین و پیروزی اتلتیکومادرید برابر اتلتیک بلبائو به معنای آن است که رئال به رده سوم سقوط می‌کند.

حسرت مادریدستا

تماشای این بازی از جهتی برای مادریدستا

ضربه بزرگ کانیا به ولورهمپتون

از جادو تا جنون

باخت یک‌هشتم نهایی جام حذفی انگلیس مقابل بونرموث، ضربه بزرگی به ولورهمپتون بود اما از دست دادن ستاره تیم، مائتوس کانیا برای حداقل سه بازی لیگ برتر شاید بزرگتر باشد. این بازیکن ۲۵ ساله در آخرین دقیقه وقت اضافه بعد از درگیری با میلویش کرکز، مدافع حریف راهی تونل شد و نتوانست در ضربات پنالتی شرکت کند. بعد از تساوی یک بر یک در ۱۳۰ دقیقه، بونرموث ۵ بر ۴ در ضربات پنالتی برنده شد.

اوانیسلون در بازگشت از مصدومیت میزبان را پیش انداخت اما هموطن برزیلی‌اش، کانیا از فاصله حدود ۳۰ متری گل مساوی را زد. اما بازی جادویی او به جنون کشیده شد و حالا تیمش که درست بالای منطقه سقوط قرار گرفته، در بازی‌های مهمی برای بقا بهترین بازیکنش را: ولوز در بازی‌های پیش رو به مصاف رقبایی از نیمه دوم جدول لیگ می‌رود اما کانیا بازی با اورتون، تیم قدرنشین ساوتهمپتون و وستهم را از دست می‌دهد ضمن اینکه ۱۶ فروردین با ایپسویچ رده هجدمی مسابقه دارند. ولوز با بگردن دو بازی

عجیب‌ترین خطای سال در انگلیس

۲۵ بخیه برای ستاره پالاس!

در هشتمین دقیقه از رقابت دو تیم میلوال و کریستال پالاس در دور پنجم جام حذفی انگلیس، یکی از عجیب‌ترین و خشن‌ترین برخوردهای ممکن با تکل خشن ایام رابرتس دروازه‌بان تیم میلوال روی ژان فیلیپ ماتتا، ستاره خط حمله تیم کریستال پالاس رقم خورد. رابرتس در دقیقه ۸ قبایل دو تیم در جام حذفی به دلیل خطای خشن روی گلزن پالاس اخراج شد.

او برای دفع توپ از دروازه خارج شد و با پایش به سرماتتا ضربه زد. مهاجم ۲۷ ساله فرانسوی پس از درمان چند دقیقه‌ای در زمین با آمبولانس به بیمارستان برده شد. پالاس در نهایت موفق شد این بازی را ۳ بر یک ببرد. اولیور گلاسنر، سرمربی پالاس بعد از بازی گفت که این خطا می‌توانست به عمر حرفه‌ای ماتتا پایان بدهد، در همین حال آلکس نیل، سرمربی میلوال معتقد است که رابرتس قصد آسیب زدن به ماتتا را نداشت.

ماتتا با انتشار پستی در صفحه شخصی‌اش نوشت: «حال من خوب است. امیدوارم خیلی زود و قوی‌تر از قبل برگردم. عملکرد بچه‌ها فوق‌العاده بود.» باشگاه کریستال پالاس هم درباره آخرین وضعیت ماتتا گفت: «او زیر نظر پزشک متخصص درمان شد و به جراحت شدید روی گوش چپش ۲۵ بخیه زده شد. تمام اسکن‌ها خوب است و ژان فیلیپ شرایط خوبی دارد.» نکته جالب اینکه در این صحنه عجیب که منجر به مصدومیت شدید ماتتا شد، مایکل اولیور داور مسابقه اعتقادی به کارت قرمز برای دروازه‌بان میلوال نداشت و پس از بازیینی صحنه، تصمیم به اخراج این بازیکن از زمین مسابقه گرفت. مارتین کنون، مدافع پیشین آرسنال به‌عنوان مفسر تلویزیونی پس از بازی گفت: «این حرکت شبیه یک ضربه کونگ‌فو



از چهار مسابقه آخرش در لیگ پنج امتیاز با ایپسویچ و لسترسیتی فاصله ایجاد کرده است اما از دست دادن ستاره‌ای که با زدن ۱۳ گل بهترین بازیکن‌شان در لیگ محسوب می‌شود و الهام‌بخش خط حمله است، ضربه بزرگی است. کانیا مورد توجه تیم‌های بزرگ اروپا قرار گرفته بود اما شاید به‌خاطر این رفتارها، تجدیدنظر کنند. او مقابل ایپسویچ هم با زنج به نیروی امنیتی ضربه زد و عیبک او را درآورد. گفته می‌شود این برزیلی ۶۲/۵ میلیون پوند بندفسخ قرارداد دارد و همین تیم‌های خواهان او را دور می‌کند.



بود. باورنکردنی است که او حطور پایش را اینقدر بالا آورد. هر بار که تصاویر را می‌بینید، وحشتناک‌تر به نظر می‌رسد. این صحنه درست روبه‌روی چشمان داور بود و باید آن را می‌دید.»